

СОГЛАСОВАНО:



Капитальный ремонт кровли корпуса №2 КОГПОАУ "Савальский политехникум" по адресу: Кировская область, Малмыжский район,

Савали, ул. Октябрьская, д.100

2022 г.

УТВЕРЖДАЮ:



(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 2-1

(локальная смета)

на Капитальный ремонт кровли корпуса №2 КОГПОАУ "Савальский политехникум" по адресу Кировская область, Малмыжский район, с. Савали, ул. Октябрьская, д. 100

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

Сметная стоимость строительных работ _____
Сметная стоимость монтажных работ _____
Сметная стоимость прочих работ _____
Сметная стоимость оборудования _____
Средства на оплату труда _____
Сметная трудоемкость _____
Составлен(а) в ФЕР 2020 (изм. 1-9) с пересчетом на 1 кв.2022 года (Письмо №9932-ИФ/09 от 14.03.2022) Объекты образования. Прочие

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин / ТЗМ	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин			
									оплаты труда		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Раздел 1.											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ФЕР46-04-008-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов (100 м2) Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов зданий (сооружений), в том числе зданий (сооружений) в целом: НР (2732,29 руб.); 91% от ФОТ СП (1561,31 руб.); 52% от ФОТ	26,77 2677 / 100	153,59 112,16	41,43	4111,6	3002,52	1109,08	14,38	384,95
2	999-9900	Строительный мусор (0,03 т * 2677 м2) (т) Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов зданий (сооружений), в том числе зданий (сооружений) в целом	107,08 0,04*2677							
3	ФЕР12-01-013-01 Приказ Минстроя России от 09.02.2021 №51/пр	Утепление покрытий плитами: из пенопласта полистирольного на битумной мастике в один слой (100 м2) (Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) Кровли: НР (5159,29 руб.); 109% от ФОТ СП (2548,09 руб.); 57% от ФОТ	26,77 2677 / 100	1159,96 158,66	130,46 11,2	32562,34	4884,43	4365,52 374,78	18,6 0,87	572,61 29,11
4	ФРСЦ-12.2.05.09-0042 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Плиты теплоизоляционные из экструдированного пенополистирола со ступенчатой формой кромки, плотность 33-38 кг/м3, Г1 (м3) Теплоизоляционные работы	137,8655 2757,31*0,05	950,85		131089,41				
5	ФЕР11-01-011-03 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №294/пр	Устройство стяжек: бетонных толщиной 20 мм (100 м2) (Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) Полы: НР (9402,17 руб.); 112% от ФОТ СП (5133,47 руб.); 65% от ФОТ	26,67 2667 / 100	335,75 285,48	41,73 17,15	10374,74	8755,81	1391,17 571,74	36,6 1,27	1122,64 42,34
6	ФРСЦ-04.1.02.05-0043 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200) (м3) Полы	54,4068	665		36180,52				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	ФЕР11-01-011-04 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №294/пр	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять к расценке 11-01-011-03 до 60 мм (k=8) (100 м2) (Приказ от 04.08.2020 № 412/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) Полы: НР (1611,82 руб.); 112%*0,9 от ФОТ СГ (883,46 руб.); 65%*0,85 от ФОТ	213,36 (2667*в)/100	10,99 3,43	7,56 2,84	2857,85	841,6	2016,25 757,43	0,44 0,21	107,96 56,01
8	ФССЦ-04.1.02.05-0043 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200) (м3) Полы	108,8136	665		72361,04				
9	ФЕР11-01-004-09 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №294/пр	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой праймером (100 м2) (Приказ от 04.08.2020 № 412/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) Полы: НР (9185,27 руб.); 112%*0,9 от ФОТ СГ (5034,58 руб.); 65%*0,85 от ФОТ	26,77 2677 / 100	453,75 295,05	25,85 0,87	13504,66	9083,26	865,01 29,11	26,97 0,07	830,28 2,34
10	ФССЦ-01.3.01.03-0002 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Керосин для технических целей (т) Полы	-1,0708	2606,9		-2791,47				
11	ФССЦ-01.2.01.02-0054 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Битумы нефтяные строительные БН-90/10 (т) Полы	-0,5354	1383,1		-740,51				
12	ФССЦ-01.2.03.05-0007 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Праймер битумный КТ (кг) Полы	1606	11,29		18131,74				
13	ФЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство мелких покрытий (брандамауры, паралетты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (100 м2) (Приказ от 04.08.2020 № 412/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) Полы: НР (11560,71 руб.); 102%*0,9 от ФОТ СГ (725,37 руб.); 57%*0,85 от ФОТ	1,563 156,3 / 100	7367,18 829,12	21,88 3,51	11717,84	1450,3	42,75 6,86	97,2 0,27	174,71 0,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14.	ФЕР12-01-002-09 Приказ Министров России от 09.02.2021 №81/лр.	Устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов: в два слоя (100 м2) (Приказ от 04.08.2020 № 421/лр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналоговых технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) Кровли: НР (419,57 руб.): 109% от ФОТ СП (2074,1 руб.): 57% от ФОТ	26,77 2677 / 100	341,95 134,98	24,64 3,75	9860,92	4155,43	824,52 125,48	14,36 0,29	442,08 9,7
15	ФССЦ-12.1.02.09-0161 Приказ Министров России от 26.12.2019 №876/лр	Материал кровельный гибкий, битумный К-4,0, основа стеклохолст (для верхнего слоя) (м2) Кровли	3051,78	22,89		69855,24				
16	ФССЦ-12.1.02.09-0162 Приказ Министров России от 26.12.2019 №876/лр	Материал кровельный гибкий, битумный П-3,0, основа стеклохолст (для нижних слоев) (м2) Кровли	3105,32	19,49		60522,69				
17	ФССЦлр-01-01-01-041 Приказ Министров России от 26.12.2019 №876/лр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза) Перевозка грузов (армил, мусор и подобное): НР 0% от СП 0% от	107,08	42,98	42,98	4602,3		4602,3		
18	ФССЦлр-03-02-01-040 Приказ Министров России от 26.12.2019 №876/лр	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: I класс груза до 40 км (1 т груза) Перевозка грузов автотранспортом: НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	107,08	40,27	40,27	4312,11		4312,11		
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ										
Итого по разделу 1										
Итого прямые затраты (справочно)										
Строительные работы										
Итого ФОТ (справочно)						478513,02				
Итого накладные расходы (справочно)						530252,52				
Итого сметная прибыль (справочно)						34078,75				
Итого по разделу 1						33759,12				
						17980,38				
						530252,52				3635,140215
Итого по разделу 1										140,0320125
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА										
Итого прямые затраты (справочно)										
Строительные работы						3926584				
Итого ФОТ (справочно)						5245939				
Итого по разделу 1						869007				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого накладные расходы (справочно)						860857				
Итого сметная прибыль (справочно)						458498				
Итого по разделу 1						5245939				3635,140215 140,0320125
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ										
ВСЕГО по смете										
Итого прямые затраты (справочно)						478513,02				
в том числе:										
Оплата труда рабочих						32213,35				
Эксплуатация машин						19528,71				
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						1865,4				
Материалы						426770,96				
Строительные работы						530252,52				
в том числе:						525650,22				
оплата труда						32213,35				
эксплуатация машин и механизмов						14926,41				
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						1865,4				
материалы						426770,96				
накладные расходы						33759,12				
сметная прибыль						17980,38				
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ						4602,3				
Итого ФОТ (справочно)						34078,75				
Итого накладные расходы (справочно)						33759,12				
Итого сметная прибыль (справочно)						17980,38				
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА на 1 кв.2022 года (Письмо №9932-ИФ/09 от 14.03.2022) Объекты образования. Прочие										
ВСЕГО по смете						3926564				
Итого прямые затраты (справочно)										
в том числе:										
Оплата труда рабочих						821440				
Эксплуатация машин						220173				
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						47567				
Материалы						2864971				
Строительные работы						5245939				
в том числе:						5194946				
оплата труда						821440	25,5			
эксплуатация машин и механизмов						169180	11,08			
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						47567	25,5			
материалы						2864971	6,76			
накладные расходы						860857				
сметная прибыль						458498				
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ						50993	10,44			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого ФОТ (справочно)						869007				
Итого накладные расходы (справочно)						860857				
Итого сметная прибыль (справочно)						458438				
Возмещение на материалы и механизмы (2884971+(169180-47567)+50993)* 0,2						611515,40				
Итого						5857454,40				
Итого с учетом понижающего аукционного коэффициента 5 857454,40*0,951800325						5575127,00				
ВСЕГО по смете						5575127,00				3635,140215 140,0320125

Составил: 
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)